CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto hugone abbate boneuallis. Cap[itulum]. xxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Albina virgo fuit

filia quirini tribuni matris de quo supra dictum est. in kalen. aprilis. Que ut ibidem dicitur habetur cum esset strumosa a scro alexandro papa liberata est. Nam cu pater eius boia de collo alexandri tulisset et pergeret ut filie collo imponeret, put sibi seruis papa mandauerat apparuit puer facula defens et puelle assisteret: qui ea in amoore Christi et virginitatis preserverant et eis spousum celestem promisit. Hoc autem ut boia circa colum Virginis cingit: puella a struma liberata: et ab alexandro papa baptizata. Que in virginitatis profecto usque ad vite finem permanebat. Et cum ex decutione boia alexandri pape oscularetur admonita ab ipso catena beati petri apostoli requisivit et obtinuit: et moribes sancte theodoze sorori hermetis prefecti et matris comendauit. Sepultaque est via apia in cimiterio praefatam iuxta patrem suum pridie kalen. aprilis.

De sancta Theodora Virginie et mar. Cap. xx.

Theodora virgo et martyris sub aureliano imperatore rome passa est: hec fuit soror hermetis matris et prefecti virbis que a sancto alexandro papa in fide docta et baptizata est. Eius autem beatus hermes ab aureliano passus fuit: et ipsa soror theodora sepelisser ab eodem imperatore et ipsa dum in vinculis derenta: tandem capitis obrunctione passa martyrum sepulta est iuxta fratrem suum via salaria non longe ab urbe rome kalen. aprilis.

De sancto Valerico abate. Cap. xxi.

Alericus abbas alvernia natus cum patris oves adiungit puer pasceret scholas puerorum frequentans: occulte litteras didicit. Deinde relicto seculo secutus est auunculum: abbatem monasterii auriferi, ubi satis renitente patre monachus effectus est. Et post aliquatenus temporis lapsum atriiori vite et professione traditus a scro macario abate in monasterio antissiodorensi, civitatis receptus est: ubi dudum manes adhuc ad pfectiora intendentes quedam nobilis nois bobius conuertit: et cum ipso monacho facto iusticiam init. Idem ambo discipuli sancti sunt colubani abbatis. Post hec valericus de sui abbati licetia cum alio iratre ad predicandum gentibus accessit. Et veniens neutriam remotum solitudinis locum a rege clotorio ipetravit: ubi eum consocio in vita seccitate permanebat: et multis virtutibus signis effulgit. Nam in vicino abianensi qualunago reuquendam dudu patibulo appesu

Quartus

deposita et suscitavit. **Quoniam quodcumque puer suum panes et duos vini flacones viro demisit: sed puer parte panu trinu ex flaskisbus in via abscondit: et reliquias viresque ad sanctum portauit: quem ille mouuit ne de vino aut pane in via dilemissis gustarer: eo quod serpens esset in flascone et venenous in pane.** **Eodus puer rediit: et sponte in flascone videns extinxit: et penitentia egit.** **Cum tempore hyemis ad domum presbyteri cum soecis ad ignem per calafaciendum declinasset: et presbyter cum quodcumque indicie cunctatis ad focum sedentes inanis et lasciva verba proferret: ab eo admonitus et silenter: cum adhuc in deteriora proximum perirent: inde discessit. Et statim presbyter eccecatus est: et iudicis viriliter marcuerunt. Quieuit in christo kal. aprilis. Sepultus ambianis in monasterio leucani.**

De sancto Hugone episcopo ordinis cartusiensi. Cap. xxx.

Hugo episcops gratiopolitanus fundator fuit ordinis cartusiensis. Latus mater cum ipsum gestare in utero vidit in somnis se parere filium: qui a beato petro apostolo et alijs multis sanctis in celo seruabatur. Et precognoscens eum aliquid magni futurum natum puerum et educatum tradidit litteris imbundendum. Qui satis tuensis monachus effectus carthusianum ordinem inchoauit. Cum enim esset in solitudine carthusie vidit per somnum septem stellas sibi ducari ad habitaculum usque ad portas. **Quae autem facta ecce septem viri: quorum unus fuit magister bruno: quartuor alii litterati: et duo laici ad eum venerunt vitam solitariam exquirentes.** Quos sanctus septem stellas vidas esse intelligens: eisdem visa narravit: et cum eis in ipso loco monasterium et ordinem inchoauit. **Deinde disponente deo factus est abbas callestans. Deinde episcopus miserenus fuit gratiopolitanus. Factus est autem episcopus quiete mentis desiderans absolutissimum ab episcopatu per nunciun: deinde per seipsum ab honore secundo et innocentio secundo romanae pontificibus obtinere nequit: eo quod ipsum perutilem ecclesie cognoscebant: multaque persecutions a petro leonis ecclesie dei aduersatio, plibertate ecclesie passus est: eo quod innocentio pape cuius ille intimabatur constanter iste fauueret. Quieuit in pace anno greci. C. cxxviii. etatis sue anno. lxx. in senectute bona kalen. aprilis. De scro hugone abbatte boneuallis. Cap. xxxii.**

Hugo abbas boneuallis ordinis cisterciensis. floruit tunc federici pmi. Qui dum iuuenies ordinem eet ingressus: et de redeundo ad seculum grauitate retaretur: oratione in ecclesia sacra beata Virginis sibi per visum apparuit: eis nativitate conuersas

De sanctis in mense aprilis occurrentibus. Fo.lxxxix.

tionē: passionē: resurrectionē: et ascensionē Christi ostendit. Ex qua visione confortatus in nimia sanctitate perfenerauit: quē sancti bernardus abbatē boneuallis constituit. Sub hoc nouitius quidā in suo principio tērat⁹ de redēndo ad seculū confessus abbat⁹: et ab eo confortatus perstiter. Et per bīenniū ante eū obitū granē infirmitatē incurrit: sed a beato iob ei apparēte confortat⁹ die sequēti expirauit. Ac postmodum abbati apparuit gratias ei agens: q̄ eius hortatu in ordine permanit: sc̄s in gl̄ia esse dicit⁹. Alij quoq; duo nouitii de recessu tērabitur: quoꝝ vnius q̄ misles puerus fuerat: in somnis vidit se cadere in puerū tāte profunditatis: q̄ tres dies transiebat donec ad profundū puenis ret. Qd cū abbati retulisset: exposuisset hunc esse abyssi puerū in quē casū erat: si ab ordine discederet. Ille h̄o n̄ib; omnīn⁹ abiit: et post triduū ab hostiū occidū fuit. Alius h̄o q̄ cleric⁹ erat: ab eo monit⁹ p̄misit: eo sibi abbas vitā eternā p̄misit. Eui pridie q̄ mozer⁹: dñia n̄a apparuit: et in crastinū ei gloria a suo abbate p̄missas obtinendā incunctāter afferuit: q̄ die se querēt⁹ expirauit. Tū sepius diabolū in choro inter fratres vidisset: dixit aliquid ex fratribus graui peccato detineri: nec talis visio restituit donec vnius ex fratrib⁹ peccatum qd̄ cōmiserat confessus fuit. Johāni ei⁹ ministri et fratrib⁹ vnius paralytici egrotantū diez et horā trāfīt⁹ predictis: et vt pdixerat sic evenit. Samul⁹ celari infirmarius peccatum graue vni fratrib⁹ confessus ab eo monitus est: vt abbati illud cōfite retur: qd̄ ille se factur⁹ p̄misit: si abbas tūc ab sens ante q̄ obiret reuert̄t̄ cōtingeret. Sed anteq; abbas venisset expirauit. Postea vero frater ille abbati in dormitorio apparuit: ei⁹ peccatum ut p̄misserat confessus fuit addēs ex hoc magnas luere p̄cas: quē abbas absoluit. Ac post ea confessio: ē sūn interrogās de codē peto et p̄missione sibi facia certificat⁹ extitit. Pro cuius anima dñi oraverit: vidit eū postmodū cū magna luce de sua liberatione sibi gratias referentes. Post multa h̄o sanctitatis eius insignia sancti abbas hugo in monasterio boneuallis humanitatis debitum soluit: ibidem sepultus.

De sancta Maria egyptiaca. Cap. xliii.

Aria egyptia
ca q̄ peccatrix appellabatur in egypto na-
ta parentes annorum
xii. deserens alexan-
driā fugit: ibiq; xvii.
annis publice se libi-
dini subiecit: et nulli
homini se petenti de-
negant: quinimo multos ad luxuriā obscenis
actibus inserviens prouocauit. Cum autem h̄o
mines regionis illius ad adorandam sanctam

crucem h̄ierosolymā ascendērent: quibusdam
iunenibus sociata cum eis nauem ascendit: et
h̄ierosolymam nauigauit: et nauigando omni-
bus indifferenter se exposuit: et plurimos secū
concubere fecit. Cum h̄o haute ab ea nauis
requirerent: corpus suum eis pro nauis proſtituit. Et cum h̄ierusalē adueniſſet: et pro ade-
rāda cruce vsg ad forē ecclēsē cum alijs ac-
cessiſſet: subito et inuifibiliter repulsa paties-
batur: et intrare nullatenus permiscebatur. Ce-
teris quoq; cunctis intrantibus ipsa tertio ad
līmen perueniens repulsa est. Ad se igitur re-
uersa et hoc proper cūs enormia flagitia eue-
nire coguocens: peccus rōdere cepit: et lachry-
mabiliter a cordis intimo peccata sua defleuit.
Et coram imagine dei genitricis prostrata ora-
re cepit: vt peccatorū sibi veniam impetraret;
et sanctam crucem adorare permitteret: promis-
tens seculo abrenunciaturam: et decetere caste
mansuram. Receptaq; aliqua fiducia sine re-
pulsa ecclēsiam intravit: et crucem domini cum
ceteris adorauit. Eui quidam pro elemosyna
tres nūmōs tribuit: de quib⁹ tres panes emis.
Audirent⁹ vocem sibi dicentem: q̄ si iordanem
transi: et salua esset. Jordanem ergo transiuit:
et in desertum accessit: et xlvi. annis ibidez ma-
nens: nec hominē: nec quod cūq; animal vidit.
Tres autem panes quos secum tulerat: ad in-
star lapidis indurauerunt: et xvii. annis ei ad ei-
bum suffecerunt: vestimentis autem eius pu-
trefactis nuda remansit: estu pariterq; gelu cu-
te: ethiopis instar denigrata: capilli h̄o cani es-
fecti cutis nigredinem opersebant. Annis au-
tem xvii. diversis tentationib⁹ molestara: ipas-
tandē dei gratia oēs deuicit: et deinceps annis
xx. celesti lumine super eā diebus singulis ra-
diare sine cibo permisit. Eodē tpe abbas zo-
zimas in cenobio sc̄trōz monachoz iuxta iorda-
nem morabat: q̄ diuina inspiratio cōmorat⁹: he-
remū illā ingressus est: vt aliquē seruū dei ibi-
dem latitante inueniret. Qui cū iter. xx. dicerū
perābulasset: vidit quandā nudo nigroq; co-
pore perābulante īcēndio solis exstā: carnis
comisq; res persam: quevidēs eū fugā arripuit:
et abbas post eā currere cepit. Tūc eū ex noīe
vocans: cur se persequeres interrogat: et q̄ nu-
da erat palliū sūi sibi tradi petiūt: vt sic operta
eū alloqui possit. Qui se nosari audiens stupe-
factus: palliū ei prolecit: et in terra pistratus vt
se benediceret et orauit: illa h̄o ad eū benedic-
tionem spectare dicebat: eo q̄ presbyter erat.
Tūc autē nomē et officiū sūi audisset: magis ex-
timuit: et instanter ab ea benedictionē obtinuit.
Lūc sp̄a extensis manibus oraret: vidit sp̄am
mensura vnius cubiti a terra in aere levatam.
Et cogitare cepit: ne forē spiritus esset: qui se
orare sic fingeret. Eui mox sancta eius cogita-
tionem aperuit: et q̄ vere esset mulier et nō sp̄is
ritus affirmauit. Et admiratē sene cū eo sedidit: